Pe verso: Regii gubernii magni principatus Transylvaniae ad universos et singulos tumultuantes valachos 18 novembris 1784 missae currentales, quibus seductores ad alios quoque valachos decipiendos a congregatione seditiosorum exmissos interceptoribus 30 florenis tractiles promittuntur possessionibus vero eos recipientibus inculcatur quod iudex cum tribus aliis pala infligetur, si similes exmissos receperint.

Copie simplă, A.S.B., *fond Episcopia greco-catolică Oradea*, inv. 881, dos. 1098, f. 39-40

1784 noiembrie 19, Beliu

Infrascriptus tenore praesentium fide mediante testor quod: in domo mea existente valachico popa Tagadoiensi archi-diacono non unito audiverim sacratissimam caesareo-regiam maiestatem proxime instituenda conscriptione, nel aliud velle, quam ut omnes valachi contribuentes, militiae conscribi, dominio autem terrestrialio non nisi florenum unum dependi annue curare. Signatum Bél 19-a novembris 1784

Nicolaus Fejér m.p.
Rationista hutae

Orig., A.N.U., s. C.L., C. 44 (Dep.pol.com.), 1784, *fond 290*, pachet 151, f. 134

1784 noiembrie 19, Oradea

Honorabiles in Christo fratres !

Ad impetrandam divinam opem, et auxilium in tristibus, et funestissimis turbis, quibus vicini nobis transylvanici comitatus per tumultuantes valachos involvuntur, quaesque nobis etiam imminere videmus, fraternitates vestrae in sacris suis collectam, quam inter communes ordinationes sub titulo: *Pro quaeunqua necessitate* in missali ponitur, adiiciant, ac fideles etiam suos ferventer adhortentur, ut Deum auctorem pacis ad hanc iisdem nobisque clementer impertiendam, humilibus precibus exorare studeant. Datum Varadini e consistorio episcopali die 19-a novembris 1784

Franciscus Faji m.p.
Vicarius generalis
Petrus Klobusiczky m.p.
Sanctae sedis consistorialis a
episcopalis secretarius

Pe verso:

Admodum reverendi domini districtuales fratres
in Christo colendissimi

Cum districtus noster gentis immanitate barbarae neque solum aurum, aut argentum, sed et sanguinem humanum sitientium valachorum furori proxime expositus sit, id circo gratiosam piamque venerabilis

consistorii voluntatem intense recomendo, studeamus domini fratres praecipue anniversariam Christi nascendis memoriam praecurrentibus feriis propitiando numini operam dare, ac nostrae fideliumque curae nostrae concreditos scelera expiare, sicque, praesentes calamitates tristissimas propellere, ut qui anni huius cursum, tanto cum timere et nemere terminamus, proxime ad futuri initum lato vultu ingredi valeamus. Caeterum praesentes patri etiam capellano in Réz-Bánya a notae fiant. Signatum Belényes. Die 22-a novembris 1784